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Folketingets Kulturudvalg har 22. november 2024, efter ønske fra Karina Lorentzen 

Dehnhardt (SF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 61 (alm. del), som jeg hermed besva-

rer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor Kulturstyrelsen har været så længe om at kræve 

ulovligt fjernet dige i Taps genetableret? Mener ministeren, at det er en rimelig sagsbe-

handlingstid, jf. »Først ni år efter ulovlig handling, sker der noget: - Jeg føler mig til 

grin«, tvsyd, den 21. november 2024? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Slots- og Kulturstyrelsen, som op-

lyser følgende: 

 

”Kolding Kommune har i første omgang givet ejer afslag på dispensation. Derefter har ejer 

i 2018 bedt kommunen om at genoptage sagen med ønske om dispensation på vilkår om 

erstatningsdige. I april 2019 besluttede kommunen at sætte sagen i bero på grund af Slots- 

og Kulturstyrelsens igangværende pilotprojekt vedr. konkret udpegning af diger i området.  

 

Kommunen traf afgørelse om afslag på dispensation i september 2023, og sagen overgik   

derved igen til Slots- og Kulturstyrelsen. Herefter sendte styrelsen i november 2023 varsel 

om påbud til ejer om at genopføre diget. I april 2024 gav Slots- og Kulturstyrelsen ejer det 

endelige påbud om reetablering af diget med frist i juli 2024. Der blev i juli 2024 foretaget 

et tilsyn. I august 2024 sendte Slots- og Kulturstyrelsen et brev til ejer om, at påbud om 

genopførsel af diget ikke var efterkommet. I samme måned var Slots- og Kulturstyrelsen i 

dialog med ejer, som anmodede om udsættelse af fristen til den 1. september 2025. Dette 

har Slots- og Kulturstyrelsen accepteret”. 

 

Som ovenstående vidner om, er det en meget langstrakt proces mellem Kolding Kom-

mune, lodsejer og Slots- og Kulturstyrelsen. Det kan ingen være tjent med. Der pågår et 
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arbejde i Kulturministeriet med at frembringe konkrete forslag til, hvordan reguleringen 

af beskyttede sten- og jorddiger kan forenkles, og processerne kan gøres mere effektive. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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